

PROTOKÓŁ NR 5/13
z przebiegu posiedzenia
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
w dniu 25 października 2013 r.

Rozpoczęcie Komisji godz. 13,00.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu odbyło się w sali konferencyjnej nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24. W obradach uczestniczyło 7 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą *załącznik nr 1 do protokołu*. Radni nieobecni: Radna Pani Beata Żołnieruk i Radny Pan Krzysztof Kwiatkowski. Lista gości zaproszonych *stanowi zał. Nr 2 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel otworzył posiedzenie witając wszystkich zgromadzonych na sali obrad. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Radni jednogłośnie (7 za) przyjęli zaproponowany porządek obrad, który otrzymali wraz z zaproszeniami na Komisję (*zaproszenie stanowi zał. Nr 3 do protokołu*):

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych – Jedlina-Zdrój.
5. Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej.
6. Wydatki realizowane przez powiat w 2013 roku w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej, turystyki, ochrony zdrowia i pomocy społecznej.
7. Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych związanych z remontami i bieżącym utrzymaniem dróg.
8. Informacja na temat najmu i sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu w 2013r.
9. Przeprowadzenie akcji zimowego utrzymania dróg - przedstawienie propozycji rozwiązań organizacyjnych i nadzorczych w tej sprawie.
10. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt 1 – zrealizowany

Ad. Pkt 2 – Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (7za)

Ad. Pkt 3

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok przedstawiła **Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk**. Poinformowała Komisję, że „wydatki dotyczą w szczególności zabezpieczenia środków na wypłaty za noty dotyczące umieszczenia wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych i rodzinach zastępczych. Kwoty, które zostały zaplanowane i które kasowo wpłynęły do naszego budżetu pozwoliły nam na dokonanie korekty podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 200 tys. zł. Pierwotny plan podatku dochodowego od osób prawnych planowany był na ok 300 tys. zł wykonanie na półrocze mieliśmy minus 26 tys. Jesteśmy zobligowani do zwrotu poszczególnym urzędom skarbowym, stąd niemożliwym jest realizacja tego budżetu bez

zmiany w tym paragrafie (ściągnęliśmy 200 tys zł pozostawiając 100 tys zł). Ale już wiemy że ta zaplanowana kwota 100 tys zł nie zostanie zrealizowana gdyż bilans za trzy tygodnie mamy ujemny.”

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały. Poprzez głosowanie Członkowie Komisji (7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) wydali pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok (projekt uchwały stanowi zał. Nr 4)

Ad. Pkt 4

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych – Jedlina-Zdrój omówił **Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu**. Przedmiotowe działki położone są na terenie gminy Jedlina – Zdrój, obręb 0004 i stanowią część ciągu drogowego nr 3360 tj: ul. Wałbrzyska, pl. Zdrojowy i ul. Piastowska, pl. Zwycięstwa położone w granicach działki. ew. nr 375/8 i 284/12 oraz ul. B. Chrobrego w granicach działki nr 439/3, 439/5 i 451. Na podstawie Uchwały Nr XLV/39/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 września 2010 r. oraz Uchwały nr XXXVIII/204/10 Rady Miasta Jedlina - Zdrój z dnia 23 września 2010 r. drogi te zostały pozbawione kategorii dróg powiatowych i zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych. Wobec powyższego zasadne stało się przekazanie tych działek na rzecz Gminy Jedlina - Zdrój na cele publiczne.

Stanowią one własność Powiatu Wałbrzyskiego na podstawie Decyzji Wojewody Dolnośląskiego: Nr NiR.V.7723-34/10 z dnia 22 września 2010 r., Nr NiR. V.7723-30/10 z dnia 22 września 2010 r.; Nr NiR.V.7723-33/10 z dnia 22 września 2010 r. Nr NiR.V.7723-515/10 z dnia 29 lipca 2011 r.; nr NiR. V.7723-31/10 z dnia 7 maja 2012 r.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały. Członkowie Komisji przez głosowanie (7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) wydali pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych – Jedlina-Zdrój (projekt uchwały stanowi zał. Nr 5)

Ad. Pkt 5

Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej (*informacja w tym temacie stanowi zał. Nr 6*)

Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk poinformowała, że „jeżeli chodzi o zadania własne to Starostwo jest już gotowe przygotować projekt budżetu na rok przyszły. Czekamy jedynie na pismo Urzędu Wojewódzkiego gdzie zostanie określona kwota dotacji celowej. Nie ma żadnych zagrożeń, aby gotowy projekt mógł być przedłożony Zarządowi Powiatu do 1 listopada 2013 roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Kamil Orpel podsumował wypowiedź Pani Skarbnik podkreślając, że pierwszy etap prac nad projektem został już zakończony.

Ad. Pkt 6

Wydatki realizowane przez powiat w 2013 roku w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej, turystyki, ochrony zdrowia przedstawiła **Pani Marta**

Warzecha Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju (stanowi zał. Nr 7 do protokołu)

Jak podkreśliła w swojej wypowiedzi wiele z tych zadań jest jeszcze w trakcie realizacji więc nie wszystkie sprawozdania zostały złożone, ale wszystko mieści się w granicach umów spisanych na tę okoliczność. Podkreśliła również, że mimo „mizerii” w materiałach promocyjnych powiatu są one przekazywane dyrektorom na realizację wyznaczonych celów. Wydatki realizowane przez powiat w 2013 roku w zakresie pomocy społecznej przedstawił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Pan Marek Śpiewak** (materiał stanowi zał. Nr 8 do protokołu). Omawiając szczegółowo przygotowany materiał podkreślił, że wydatki są realizowane na bieżąco. Pozycjami najwyższymi w wydatkach na pomoc społeczną są środki na utrzymanie rodzin zastępczych. Uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt 7

Informację dotyczącą zadań inwestycyjnych związanych z remontami i bieżącym utrzymaniem dróg przedstawił i szczegółowo omówił na podstawie przygotowanego materiału (stanowiącego załącznik Nr 9 do protokołu) **Naczelnik Wydziału Infrastruktury Andrzej Sokołowski**. W swojej wypowiedzi podkreślił że zostały zakończone prace nad dwoma zadaniami z rezerwy celowej są to drogi w Dzieńmorowicach i Grzędach Górnych. Na obecnym etapie trwa przebudowa drogi w Gostkowie. Zakończono postępowanie przetargowe na przebudowę mostu w Czarnym Borze. Jest to inwestycja również dofinansowana z rezerwy celowej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Trwa etap postępowania przetargowego na trzy zadania inwestycyjne: jest to przebudowa drogi w Grzędach, Różanej, Zagórzcu Śląskim i Jugowicach.

Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel zapytał, czy są jeszcze jakieś dodatkowe środki na remonty częściowe oraz czy w związku z otrzymaną promesą na budowę dróg i ogłoszonymi przetargami są szanse na zrealizowanie inwestycji. Czy istnieją zagrożenia wynikające z niezrealizowania zaplanowanych inwestycji.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Andrzej Sokołowski podkreślił, że nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi gdyż największe ryzyko jest po stronie na którą nie mamy wpływu – to warunki atmosferyczne. Ze strony urzędu zrobimy wszystko aby ta inwestycja zakończyła się powodzeniem.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa ponownie omówił sytuację związaną z otrzymaną promesą i nadzieją jaka przyszła wraz z tymi środkami. Starostwo podjęło ryzyko, a wraz z nim szybkie i konkretne działanie z nadzieją że zostaną zrealizowane zaplanowane inwestycje i spożytkujemy te środki na polepszenie naszych dróg powiatowych.

Wicestarosta Andrzej Lipiński omówił ryzyka jakie mogą wystąpić na poszczególnych etapach zadań, na koniec wyrażając nadzieję, że wszystkie inwestycje uda się wykonać na czas.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt 8

Informację na temat najmu i sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu w 2013 omówiła na podstawie przedłożonego materiału (stanowiącego zał. Nr 12) Pani Iwona Samko Podinspektor w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami. Uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt 9

Przeprowadzenie akcji zimowego utrzymania dróg - przedstawienie propozycji rozwiązań organizacyjnych i nadzorczych w tej sprawie.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Andrzej Sokołowski przygotował kilka rozwiązań (*propozycje w formie pisemnej stanowią zał. Nr 10*). Jednym z nich jest współpraca z burmistrzami i wójtami gmin, strażami i policją w celu koordynacji zimowego utrzymania dróg. Do zarządzających gminami zostaną rozesłane harmonogramy dyżurów osób wyznaczonych w starostwie, które będą koordynować akcję zimową. Przy dobrej współpracy z włodarzami gmin w znacznym stopniu usprawni się ten proces w miejscach wymagających natychmiastowego reagowania. Została przygotowana ewidencja zadań, która umożliwi nam bieżące monitorowanie wydatków a ponadto będzie ona umieszczona w sieci wewnętrznej urzędu, co usprawni monitoring finansów w tym zakresie. Tej zimy będzie prowadzona ewidencja zgłoszeń, interwencji i dyspozycji.

Starosta Wałbrzyski Pan Józef Piksa przypomniał, że środki finansowe, które zostały „zaoszczędzone” w wyniku wyłonionego przetargu na zimowe odśnieżanie drogi są środkami, które w żadnym stopniu nie mogą w chwili obecnej być przeznaczone na inne cele, jak wielokrotnie sugerowano. Wynika to z faktu, że w projekcie zimowego utrzymania dróg przewidzieliśmy pewne standardy. Nasze drogi powinny być utrzymane w 4 i 5 standardzie zimowego utrzymania dróg. Jednokrotny wyjazd (odśnieżanie) na drogi kosztował na w zeszłym roku ok. 35 tys. zł. W związku z nieokreślonymi zdarzeniami pogodowymi, ze względu na warunki górskie, musimy mieć zabezpieczone środki w celu natychmiastowego reagowania.

Wicestarosta Andrzej Lipiński wyraził nadzieję, że dobrze prowadzony monitoring przez tut. Wydział Infrastruktury zwiększy bezpieczeństwo na drogach w czasie opadów śniegu, poprzez szybkie reagowanie. W tym celu są wyznaczone dwie osoby dyżurujące.

Radna Irena Dzilińska doceniła działania wydziału w celu doskonalenia monitoringu, który w znacznym stopniu usprawni i być może zmniejszy koszty utrzymania. Zaproponowała aby telefon alarmowy był tylko jeden. Uzasadniła to tym, iż w sytuacjach szybkiego reagowania zasadą jest, aby osoba interweniująca nie traciła czasu na dokonanie wyboru, który telefon jest ważniejszy lub kto ma dyżur i pod jakim telefonem jest ta osoba gdyż to opóźnia czas reagowania.

Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel uznał propozycję Radnej Pani Dzilińskiej, aby był jeden numer telefonu alarmowego, który będzie samoczynnie kierował do osób pełniących dyżur w danym dniu. Wyraził nadzieję, że urząd przeanalizuje przedstawioną propozycję i podejmie próbę uregulowania tych kwestii.

Ad. Pkt 10 - sprawy bieżące.

- **Pan Starosta Józef Piksa** poinformował radnych, że w związku z pismami z gmin: Walim i Czarny Bór, które zawnioskowały o zorganizowanie Komisji wyjazdowej na ich terenie w celu zdiagnozowania i dokonania oceny stanu dróg powiatowych, słusznym byłoby odbycie takiego posiedzenia wyjazdowego, ale po wszystkich drogach powiatowych i we wszystkich gminach. Wówczas radni będą mieli pełny pogląd jak wyglądają drogi w naszym powiecie i w jakim są stanie.
- **Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel** przychylił się do wniosku Zarządu, aby taka Komisja objazdowa po drogach powiatowych została zorganizowana i podkreślił, że jako Przewodniczący Komisji w najbliższym czasie zorganizuje taką komisję aby obejrzeć stan dróg. Przewodniczący zaproponował, aby z tego wyjazdu powstał raport, który będzie informował nas o skali jakości tych dróg. Taki materiał da nam podstawę do podejmowania decyzji o pierwszeństwie przeprowadzenia remontów.
- **Radna Irena Dzilińska** zaapelowała, aby przy okazji objazdu dróg powiatowych zwrócić uwagę na drzewostan, który rośnie wzdłuż tych właśnie dróg. Zwróciła uwagę na niebezpieczeństwo, wynikające z pochylonych konarów drzew nad drogami, a co

za tym idzie, nad pojazdami przemieszczającymi się tą trasą. Jako przykład została podana sytuacja na ul. Kosynierów w Boguszowie -Gorcach gdzie w zeszłą zimę spadające pod ciężarem śniegu konary uszkodziły przejeżdżające pojazdy. „Czy w Starostwie jest ten problem monitorowany i czy jest harmonogram podcinki drzew?”

- **Pan Starosta Józef Piksa** poinformował, że została dokonana wstępna ocena drzewostanu, który rośnie wzdłuż dróg powiatowych i do wycinki zostało wytypowanych 271 drzew, które zagrażają bezpieczeństwu mieszkańcom. Koszt wycinki jednego drzewa jest bardzo wysoki do tego trzeba dokonać oceny dendrologicznej.
- **Radna Irena Dzilińska** podkreśliła, że w Boguszowie Gorcach chodzi jedynie o podcinkę.
- **Pan Starosta Józef Piksa** wyjaśnił, że Zarząd zdaje sobie sprawę z powagi sytuacji i robi wszystko, aby zabezpieczyć środki finansowe na ten cel.
- **Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** przypomniał, że na posiedzeniu w dniu 17 września 2013 roku, Komisja wniosowała do Zarządu o skierowanie pisma do Prezydenta Wałbrzycha w celu rozpatrzenia możliwości rekompensaty środków z Działu 756 - podatek dochodowy od osób prawnych, które jesteśmy jako Powiat zobowiązani zwracać w związku ze zmianą granic administracyjnych. Prezydent odpowiedział, że niestety nie ma możliwości prawnych dokonania takiego rozliczenia tych podatków (*pismo Prezydenta stanowi zał. Nr 11*). Zapytał Starostę, czy w tym wystąpieniu do Pana Prezydenta była złożona propozycja lub wskazane możliwości rekompensaty, czy też było to zwykłe pismo o zwrot poniesionych kosztów.
- **Pan Starosta Józef Piksa** poinformował, że będą prowadzone rozmowy z Prezydentem Wałbrzycha w tej i podobnych sprawach, ponieważ Powiat Wałbrzyski ponosi dość wysokie koszty za obsługę zadań dla mieszkańców „Wałbrzycha”, które są wynikiem zmian administracyjnych powiatu.

W wyniku dyskusji radni podjęli wniosek o następującej treści:

Wniosek Komisji

Komisja wnioskuję do Zarządu o ponowne zwrócenie się do Prezydenta Miasta Wałbrzycha i przedstawienie formy oraz wskazanie możliwości w jaki sposób mogła by nastąpić rekompensata środków z jednoczesnym wskazaniem, że środki te zostaną przeznaczone na realizację celów społecznych i użytecznych realizowanych przez organizacje pozarządowe. Wniosek został przegłosowany jednogłośnie (7 za).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** zamknął piąte posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Zakończenie posiedzenia godz. 15,00.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska
Główny Specjalista w Biurze Rady

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu

Kamil Orpel